ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASC

AVISO DE JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO E
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
conhecimehto dos interessados o resultado do julgamento dos n
Projetos de Vendas da CHAMADA PÚBLICA N2  003/2021, cujo O
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ORIUNDOS DA A
MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
apresentado a decisão nos seguintes termos, sendo declaradas
MARIA FERREIRA DE OLIVEIRA-CPF N2  246.850.203-59, GIRLE
013227.783-29, LEIDIANE DOS SANTOS CHAVES-CPF N205
SANTOS QLIVEIRA-CPF N2951.925.143-04, MARIA LUCIENE DE
JOCINEUTON DQS SANTOS OLIVEIRA-CPF N2029.376.393-30,
MENEZESLCPF N2  074.537.643-60, JOSÉ LEANDRO DOS SANTOS
GLEISON DOS SANTOS OLIVEIRA-CPF N2  065.741.563-43, FRA
CPF N2  958.436.393-04, FRANCISCO RAIMUNDO RAMIRES
MARCIANO DE CASTRO SOUSA-CPF N2  923.122.843-91, ANA
000.252.233-05, WILTENBERG DOS SANTOS SILVA-CPF N2  05.504.553-83, JOSÉ MÁRCIO DE
CASTRO DA SILVA- CPF N2  817.697.413-72, GESIVANDO fERREIRA DOS SANTOS,-CPF N2
958.572.493-68, JAIRO FERREIRA DA SILVA-CPF N2  024.09à.163-30, GIRLANE DOS SANTOS
OLIVEIRA-CPF N2  058.132.953-80, COOSEMCE - COOPERATIVAIM SEMIÁRIDO CEARENSE-CNPJ N2
32.001.740/0001-39, COOPAFESP- COOPERATIVA DA AGRICU TURA FAMILIAR E ECONOMIA DO
ESTADO DO CEARÁ-CNPJ N2  18.813.064/0001-77; CO NSPRAZERES - COOPERATIVA
AGROPECUÁRIA NOSSA SENHORA DOS PRAZERES-CNPJ N2  .738.550/0001-45, COOAGUIN -
COOPERATIVA AGROPECUÁRIA UNIÃO DOS INDIGENAS- PJ N2  36.017.644/0001-30, E
INABILITADA E DESCLASSIFICADA:  COPAZEL - COOPERATIVA[AGROINDUSTRIAL ZÉ LOURENÇO
LTDA-CNPJ N2  10.254.805/0001-15, conforme motivos lavrados em ata. Fica convocando os
participantes classificados, para apresentar AS AMOSTRAS dos ITE/NIS 08, 09, 10, 13 e 14, no Prazo de
02 (DOIS) DIAS UTEIS, conforme o ITEM 6.1 do edital, A partir desta publicação: Para maiores
informações na sala da CPL, sediada na Av. Chanceler Edson Queirlz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ce.
Nilcirlene Melo de Oliveira, Presidente da CPL.

VEL
ROJETOS DE VENDAS
de Cascavel torna público para
vos documentos de Habilitação e
jeto é: Chamada Pública visando à

CULTURA FAMILIAR, PARA A
NSINO DE CASCAVEL/CE, TUDO
FERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS,

JOSÉ
DOS SANTOS OLIVEIRA-CPF N2

.141263-62, JOCIGLEITON DOS
REITAS-CPF N2  253.430.293-91,
THEUS HENRIQUE FELICIO DE

LVA-CPF N2045.501.933-95, JOSÉ
CISCO EDINEUSO MELO BATISTA-
RAJANO-CPF N2  322.628.923-34,
LUCIA DA SILVA SOUSA-CPF N2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A SER PUBLICADO DIA 23/04/2021

JORNAL: O ESTADO

FATURADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Cascavel-Ce, 22 de Abril de 2021
4

ILCIRLEN ELO DE OLIVEI
j-JA-Ev 1-1/4-2

Presidente da CPL

1

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascatel - Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: ww yv. • 5 vâ.Le.suv.r.; 	Lei.'   UnCell"1 v I. ur.su .1.11.

CNN TI ° mssccuoincuii -9n er2F no n6Pinis.q..?

10 .
algum cia uma por meio
do Pix. Antes, esse tipo .
de conta-não integrava o
sistema de pagamentos
instantâneos. De acordo
com o Banco Central,
apenas transferi:lulas
para contas no nome do
próprio beneficiário não
poderão ser feitas por
Pix. A única exceção
se dará para os casos
de transferãncia para
conta de mesma titula-•
ridade. Segundo o BC, a
proibição visa a proteger
o valor do auxilio.

Fortaleza, Ceará, Brasil • Sexta-feira, 23 de abril de 2021 * O ESTADO

do consumidor fortaleiense.
Isso significa que ó consu:
Állacgtoltkcoral)rail4252111
máis"planejamento e menos
ixttpulSo.

Segando a pesquisa 	•
velhada, ontem, pel.wP`ede-
ração do Comércio de Bens,

-,.Serviços:e Turismo, do Ceará
("índice

Cunfiaíuà1  da Consumidor
(Ida cal nos meseÍde mar-
ço e-abril. O índice marcou

janeirO e fevereirdre
108,4 pontos.
&rumo

96;8 pontos, quálldo.em

• i 	'À: 11.

a unctonarern.vrae
maio. Chamado de Plif
Cobrança, a ferramenta
pármitirá que emprega ou
prestador de serviço emi-
ta um 1:111 Code para rece-
ber pagamentos imediatos •
'em pontos de venda ou
comércio eletrônico, por
exemplo, além de co-
branças coni•entimento
futuro. Na ferramenta, é

...MONO ~figurar outras
informaçõeá além-do
Mor, como Juros, multa
e descontos, como é feito'
no boleto bo(rdado. -

Pagamentos por aprokimação.qoadruplicam •
çon.i a  Pa447".

• mia-;§uancto
medidas gado
distancia-
'mento social
e evitar o
foque de Mãos
passaram a •
ser aditadas

lá 	 p• à Te:Tx ro"
. 	.contágio pelo

covid-19 -OS Pagatnentos sem eontato•quadruplicarame _
a tendência é de crescimento em2021, diante de um maior
número de cartões coma tecnolOgia NPC (por aproxima- •
ção) no mercado. Em janeiro, antes da pandemia do potro
coronavfrus, apenas 0,7% dos pagamentos por cartão, ou
22,6 milhões, eram por aproximação, segundo. a Abecs,

Maisinforrna96es de Rubens Frotai •
frotarubonsegmall.com

~151•~1~~1~11~1111~~1~1,

COOPOAN Cooperativa • doe AurteuttorevFamillarep de Caninde LIDA CNN:
114.2511040145• Editei =4 Cdnvdetdo- Jsera ."Assairffilete. SEM- Eldradennéda

(Digital). PRIo presente edital de convocação:4~nle da ...copra" situpde'd 'Rue
— Peutind Benne& 10877BeLp Vista,Canindtce CEpL132.100.-1201:enomerldesuas atribuição(

lega' Iswootatulikas:lcornmci..aeu~para74 te iro MsemblehrGfiral
Extmordlrárle, quere-era redzede no cm 01" Cal de2021, onde .sedas que elo rem
prmearnente 44strado redebedo mirem o coaste cifrar neriale digital
rinsvierrlente crladigAs 01:00 horst arn Pearem Crintodadb, coma gramma de no'rnintrno

terçou doe cod'ipeçadba, Se estrod horas em Segunda Convocado: 	ispresend da no
~ilhoas um doettesperedoileit 011:,:ehorea enrilircalra Sena ■-• • 	- •

coma presença dobo rnfakno 10 (dez) hooperedoe pata deliberarem 	• seguinte Ordem
do Dia liara', ADE:1 -Mentçiilotstalutadm Canina -CE,1,3 Se me de 2021. reirudendr
de Sousaylattee4Ntaldento da COOPCAN:

Eglikr4 do, Ultra ~4~ Mdolçlpel-:' 'Fed ,  • Reauttadc4de Julpantente'de
Documentos Nano de Trabldho doe ento P8b0co N•2021•43.111,01.ACointsato
Eepectal:de Cherrittmenlo.RablIco, rmrrilfflea atreves da Portada MrislclUar W187,2021: de 15
deleverelede 202]. Sn. Atufarr alryt&.%tlefrodri desertam Nethebiltrole Uma-Verde
~UCA ~MO Kffman Ofivafra de'Udle, cornuda, 4011 MICUIM:MED resultado do

OresICE;docianitmla: Ced~da/11~41Clasetticadatle 'nabal 01. inaStuto

locetrarts, 	'Av Mela Efluente Campo* Tatoslh::-251:"2aehmPir94
Excétendalides2r2,2:0 Operecloollbracia -1E CNP,F 	.03.9oe1. com ~lê

Mantreíruipsn'IrOW". 01•48400. cimentada poEsetfprosictento. 8 er,ralla
Barros deAlmelda. lombo adb CPF re.0ST:501.753-22: Tudo conforme Ata da
Documentarem Plano de Trabalho do•chemamento Netos ir 20z7.1134,• A
Lidado dadora abert0 prezo resuma contarrhopreve 0M 109:In alterkm •St•
Lol:Pedired 0.8603- 	 efte 	e/ C r'22-411

'11   ;41,1~SteCts: •rg°1~.1°X4'
•,„„=.• 	 - . - •

delVettelLi. •aantedo 3ernkimentie  de 	da
de Cascavel "toma ,pdallco Para mclitsclatentaMí  lìrtbrae edoe'o Nookodo

menta doe nova doa:Mentos de Hebetado e Orojecoe de/ondas dirrOtauseda
1, cujo Objeto 4: Chamada P0bedreleando Acffile404,4 Deter&

da Abrícutture Farreia, para kmerends esostir dos alunokda Ride Mun
de Cascavel/CE, tudo conformo opectfidde, conectas no Uno de Referem

Clasefloades:. Me Marta Ferreira de 	PP N° 218.135020349;.Ctriens dos
mala Anuas, ameeentado a deçieão noa 	terrnot aonde rredarilee H

Olivélre-COF N° 013.227.783.29•  Lefdlank-tes .Bantoe'DhérettCPP" N`1,53.141
'doa untos OrivelneCPP N°9501211:143.04, Marta Lure do Pra

lido de. Menolea-CPF 	074.13371113430:,  Joie. Leandro' Aba Santos relva'

6.501533,95. Jose Gletson doa Santo. Orlaerra•CPP 	0133:711.54343, F
MeloDattsta•CPPN°9554311.393:01, Francisca Pálatung Re¥. Troiano-CP

929.1:123•14. Merclikddif~emi-10,1P,N182a122,8191)4Antaucla de relva
N°000,242~)6,-Weanbaru clorados SILVA•OOP N10(10,604.62-83,Jcae

celebre- CPI° N' 517.47.413-72, Eimdándo Punem doo 	N*9•
Jorro remire te •iltra-CP11•024.990.10:30 Cedam. dos 	Ffevel
132.96340, COOSSMCE - Caos ratfv,k da Simlarldo pearens••CHP
,1.74~149. OCOPAPIISP. 	"da Admitida Fama** Sodomia do
earil•CNPJ H° 18.613ffle/0001•77t OdONCPRAZERES

Senhora dde Pratem*Q4PJ 14•12,106.550(0001•46, CZAQ°15%.18-
ecuárle Urdi° 'dna IndlueneotONPJ N.

aedo• COPAZEL.- CooperetIvengobldletrlal 28'Leirdnço LIDA-CNP
41510001.10, debatia MOGIVO4 latiradai ira derOlcaucorrstogrido.de

peetprieente se innattat (101 	&VOO, 10,13 Chi; (Ia Orme de 021

ou de 911 pontos ern •
janeiro e fevereiro para 64,4
pontos em, março e abril,
uma retração de 29,2%. Já o

-11F, passou de 121,2 pontos,'
em novembro e clezergio de

(Êi'à," para 	pontos em
janeiro e fevereiro, chegando
a 118,4pontos em março e
abril:"Patores como a espera
para a retrimada do auxílio,

'emergencial, ampliando' o -
contingente do-população •
vulnerável, pressão sobre
os 'preços e maior taxa de
desemprego, bem como um
novo lockdown, determinam
a perda de renda, sem pers- .

pectivas imediatas de melhor
r4ayaliaa PecornércioLCR •
'Intenção

Quanto a Intenção de. '
compra mensal consu-

, midores, pesquisa também
apontou queda nos meses
.de março e abril. Soinente
24,5% afirmaram ter a in-
ettOttrde'cotstunirt•trme,---

nor percentual nos últimos
14 Meses, um patamar que

-'•-recrita eittielna cautela por-
parte da populacão-e.preo:
cupação para o comércio de
bens e serviços e turismo.
Os produtos nutisprOcura-
dossào vestuário .(30,3%),
celular/smartphones . -
(2606), calçados (16,596) e
televisão (13;3%

Reaurtado do Jutemento de Documentos e, Plano 4 Trobatho do Cherne:manto Pet14octre

o Arertgo dotaunkfpla de Orbe Atiiiinndadestteça, de organizocávcr soolsdader chã cprrh
- 20214318.01. oulo objeto rtre soer tr• ~eido adiai. Pá 4111111rni•rece

vtessliVestão. operacionaltrado e 	doa sertieddactishaadatodisiitendo Onde d de
média e da compleddeda do Nadei • 	 lietoeta. por Melo de
tenro:  de-colaboração, pere,rdendar4a demandas 4 Secretaria da:SGO4 do Mordollão de

•

m a Pico-
, o indicador de

anca-voltou pratica- -
ao iirre.suitt.patams{r-

e -9• politoa registrado no
bimestre de maio e junho do
ano passado, após período ,
dè lockdown. "Essa queda -
Se deire a um conjunto de •
eitores,:comtLum período de
mais 9.03  financeiro,  Peri-

rtrYehttge---t
ao k.Inp rego, inflação eleva-

,sla e economia sem tração;.
Aliado a tudo isso, devi-se
levar em conta também o
reciudeseiniento deponde-

. mia de Covid-igska decreta-
ção de mais um Isolamento
rigiiio,..feChando'o córiércio
de-bens, serviços e turismo,
ogrande responsável-pela
geração de emprego e renda",